
INJECTIO GLUCOSI ISOTONICA ET NATRII 

CHLORATI ISOTONICA 1:1 WET BAXTER  
GLUKOZA 25 G/1000 ML, SODU CHLOREK 4,5 G/1000 ML, 

ROZTWÓR DO INFUZJI DLA PSÓW, KONI, KOTÓW, ŚWIŃ, 

BYDŁA, OWIEC, KÓZ 
 

Skład jakościowy i ilościowy substancji czynnej(-ych):  

1000 ml roztworu do infuzji zawiera: 

Glukoza 25g 

Sodu chlorek 4,5g  

 

Wskazania lecznicze:  

Do stosowania w przypadkach odwodnienia ogólnego i komórkowego, jako uzupełnienie  

niedoborów osocza, w biegunkach. 

Psy, koty - nawadnianie zwierząt z niewydolnością krążenia, wstrząs kardiogenny, odwodnienie  

wywołane biegunkami, nawadnianie zwierząt z niewydolnością nerek, nawadnianie pacjentów  

z niewydolnością wątroby, nawadnianie pacjentów z hipernatremią. 

Konie - odwodnienie wywołane biegunkami, encefalopatia wątrobowa, wstrząs septyczny. 

Bydło, owce, kozy, świnie - odwodnienie wywołane biegunkami.  

 

Przeciwwskazania: Stany odwodnienia hipotonicznego, hipokaliemia, zbyt duże stężenie  

któregokolwiek ze składników roztworu, hiperwolemia.  

 

Działania niepożądane: W trakcie leczenia mogą wystąpić: przewodnienie, hipernatremia,  

hiperchloremia. Zbyt szybkie podawanie może spowodować niewydolność krążenia, obrzęk  

płuc i obrzęki obwodowe.  

Nieodpowiednie stosowanie roztworów może być przyczyną zaburzeń elektrolitowych.  

W przypadku dożylnego stosowania płynu o temperaturze innej niż temperatura ciała może  

wystąpić podrażnienie żył oraz zakrzepowe zapalenie żył w miejscu wkłucia.  

 

O wystąpieniu działań niepożądanych po podaniu tego produktu lub zaobserwowaniu jakichkolwiek  

niepokojących objawów nie wymienionych w ulotce (w tym również objawów u człowieka na skutek 

 kontaktu z lekiem), należy powiadomić właściwego lekarza weterynarii, podmiot odpowiedzialny lub  

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.  

Formularz zgłoszeniowy należy pobrać ze strony internetowej http://www.urpl.gov.pl  

(Wydział Produktów Leczniczych Weterynaryjnych).  

 

Docelowe gatunki zwierząt: Pies, koń, kot, świnia, bydło, owca, koza.  

 

Dawkowanie i droga(-i) podania:  

Konie, bydło: 1000 ml - 5000 ml 

Kozy, owce, świnie: 250 ml - 1250 ml 

Psy, koty: od 2 ml/kg mc. do 20 ml/kg mc. 

Dożylnie, dootrzewnowo, podskórnie.  

 

Zalecenia dla prawidłowego podania:  

Instrukcja użytkowania leku 

Płyn o temperaturze pokojowej podawać natychmiast po założeniu przyrządu do podawania  

http://www.urpl.gov.pl/


wlewów kroplowych. 

Wprowadzenia do płynu dodatkowego leku należy dokonać w miejscu późniejszego połączenia  

z przyrządem do podawania wlewów kroplowych. 

Nie należy przechowywać roztworów, do których wprowadzono dodatkowe leki. 

Postępować zgodnie z zasadami aseptyki.  

 

Okres(-y) karencji:  

Psy, koty - nie dotyczy 

Bydło, konie, świnie, owce, kozy - zero dni  

 

Specjalne środki ostrożności przy przechowywaniu i transporcie:  

Przechowywać w miejscu niedostępnym i niewidocznym dla dzieci.  

 

Brak szczególnych środków ostrożności dotyczących przechowywania. W czasie przechowywania  

i transportu należy chronić przed uszkodzeniami mechanicznymi, zimnem, kurzem, opadami  

atmosferycznymi oraz przed działaniem par rozpuszczalników organicznych, kwasów i zasad.  

 

Nie używać po upływie terminu ważności podanego na butelce.  

 

Opakowanie raz rozpoczęte nie może być przechowywane i stosowane powtórnie. W razie  

wystąpienia zmian wizualnych w roztworze lub uszkodzenia opakowania, preparatu nie należy  

stosować.  

 

Specjalne ostrzeżenia i środki ostrożności, jeżeli konieczne: Może być stosowany w okresie ciąży  

i laktacji.  

 

Należy kontrolować skład elektrolitowy krwi oraz wskaźniki stopnia nawodnienia.  

 

Można podawać tylko z produktami leczniczymi nie wykazującymi z preparatem niezgodności 

farmakochemicznych. 

Nie należy podawać w połączeniu z aminofiliną, barbituranami, erytromycyną, hydrokortyzonem,  

warfaryną, kanamycyną, sulfonamidami, witaminą B12 oraz z preparatami zawierającymi w swoim  

składzie Ag+, Pb2+, Hg2+. 

Należy uwzględnić potencjalną możliwość wystąpienia niezgodności produktów leczniczych  

dodawanych do produktu leczniczego weterynaryjnego Injectio Glucosi Isotonica et Natrii Chlorati  

Isotonica 1:1 WET Baxter, zwracając uwagę na możliwe zmiany zabarwienia i (lub) tworzenie się  

osadów, nierozpuszczalnych kompleksów lub kryształów. Należy zapoznać się też z informacją  

o produkcie, który ma być dodany. Przed dodaniem innego produktu leczniczego należy sprawdzić  

czy zakres pH, w którym jest on skuteczny, jest taki sam jak dla produktu leczniczego weterynaryjnego  

Injectio Glucosi Isotonica et Natrii Chlorati Isotonica 1:1 WET Baxter. W razie dodawania innych  

produktów leczniczych do produktu leczniczego weterynaryjnego Injectio Glucosi Isotonica et Natrii 

Chlorati Isotonica 1:1 WET Baxter mieszaninę należy natychmiast podać.  

 

Przedawkowanie płynu może objawić się hipertonią płynu pozakomórkowego, odwodnieniem komórek.  

 

Katalizujące działanie glukozy powoduje rozkład hydrolityczny większości antybiotyków z grupy  

penicylin. Zawarty w roztworze glukozy 5-HMF wchodzi w reakcję z pierwszorzędowymi grupami 

aminowymi (-NH2), co prowadzi do całkowitego rozkładu insuliny oraz albuminy ludzkiej. Obecność 



5-HMF wpływa również na rozkład dopaminy i lewarterenolu.  

 

Specjalne środki ostrożności dotyczące unieszkodliwiania nie zużytego produktu leczniczego  

weterynaryjnego lub odpadów pochodzących z tego produktu, jeżeli ma to zastosowanie:  

Leków nie należy usuwać do kanalizacji ani wyrzucać do śmieci. 

O sposoby usunięcia bezużytecznych leków zapytaj swojego lekarza weterynarii. Pozwolą one  

na lepszą ochronę środowiska.  

 

Inne informacje: Injectio Glucosi Isotonica et Natrii Chlorati Isotonica 1:1 WET Baxter jest dostępne  

w butelkach typu bottle-pack z polietylenu (LDPE), o pojemności 250 ml i 500 ml. Niektóre wielkości  

opakowań mogą nie być dostępne w obrocie. 

  

Podmiot odpowiedzialny: Baxter Polska Sp. z o.o. 

Wytwórca: Baxter Manufacturing Sp. z o.o. 
 


